
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267093477 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 
 

Úřad městské části Praha 10 
Odbor stavební 
 
Spis. zn.:   OST 130603/2019/Op 
Č.j.:            P10-138471/2019 
Vyřizuje:  Mgr. Richard Opolecký 
Telefon:   267 093 299, email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 13.12.2019 
 

 
 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 22. 11. 2019 Vaši žádost podle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“) 
o poskytnutí informace:   
 
„Společnost ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o., IČO: 276 36 836, se sídlem Praha 1, 
Truhlářská 13-15, PSČ 110 00 (dále jen „Žadatel“), tímto na základě zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), žádá městskou část 
Praha 10 (dále jen „Povinný subjekt“) o poskytnutí následujících informací souvisejících s odpojováním 
staveb od systému centrálního zásobování teplem na území městské části Prahy 10, popřípadě s 
rozhodováním posuzujícím důvody nepřipojení nových staveb k tomuto systému: 
 

I. V kolika případech došlo k vydání pravomocného stavebního povolení nebo souhlasu s 
provedením ohlášeného stavebního záměru, v rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo 
o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla, a to 
za roky 2017, 2018 a 2019 (s uvedením těchto informací za každý rok samostatně). 

 
II. V kolika případech došlo k pravomocnému zamítnutí návrhu na vydání stavebního povolení, 
v rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování 
teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla, a to za roky 2017, 2018 a 2019 (s uvedením těchto 
informací za každý rok samostatně).  

 
Žadatel dále na základě Zákona žádá Povinný subjekt o poskytnutí následujících 
dokumentů: 
 

I. kopie deseti (10) posledních (z hlediska data jejich vydání) pravomocných stavebních 
povolení nebo souhlasů s provedením ohlášeného stavebního záměru, v rámci kterých se 
posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo 
umístění jiného zdroje tepla, přičemž žádné z těchto rozhodnutí/souhlasů by nemělo být starší 
než 3 roky. V případě, že proti rozhodnutí ve věci samé bylo podáno odvolání, prosíme taktéž o 
zaslání rozhodnutí odvolacího správního orgánu; a 

 



Č.j. P10-138471/2019 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267093477 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

II. kopie deseti (10) posledních (z hlediska data jejich vydání) pravomocných zamítnutí návrhu 
na vydání stavebního povolení, v rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od 
soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla, přičemž žádné z 
těchto rozhodnutí/souhlasů by nemělo být starší než 3 roky. V případě, že proti rozhodnutí ve 
věci samé bylo podáno odvolání, prosíme taktéž o zaslání rozhodnutí odvolacího správního 
orgánu. 

 
Požadované dokumenty a informace prosím zašlete v zákonem stanovené lhůtě 15 dnů ode dne přijetí 
této žádosti do datové schránky Žadatele.“ 
 
Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části 
Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, 
který mj. zajišťuje metodickou pomoc v rámci pseudonymizace osobních údajů fyzických osob, které se 
v požadovaných informacích vyskytovaly, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 7 písm. c) 
InfZ o 10 dní, tj. do 19. 12. 2019.  
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme  
ve  formě tohoto přípisu do Vaší datové schránky, a dále na technickém nosiči (CD) zasláním na adresu 
Vašeho sídla, neboť požadované dokumenty nelze, vzhledem k jejich obsáhlosti (48,3 MB), zaslat Vámi 
požadovaným způsobem. Povinný subjekt se od Vašeho požadavku odchýlil z důvodu, že by pro něj 
takovýto úkon (vzhledem k objemu) představoval nepřiměřenou zátěž (§ 5 odst. 3 věta druhá, neboť jde 
o mimořádně rozsáhlé elektronické informace). 
 
K bodu č. 1) žádosti: 
 

1) „V kolika případech došlo k vydání pravomocného stavebního povolení nebo souhlasu s 
provedením ohlášeného stavebního záměru, v rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo 
o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla, a to 
za roky 2017, 2018 a 2019 (s uvedením těchto informací za každý rok samostatně)“ 
  
Ve Vámi uvedených letech tj. 2017, 2018 a 2019 došlo celkem k osmi (8) pravomocným 
stavebním povolením, přičemž v roce 2017 byla vydána celkem tři (3) pravomocná Rozhodnutí, 
v roce 2018 byla vydána celkem dvě (2) pravomocná Rozhodnutí a v roce 2019 byla vydána 
celkem tři (3) pravomocná Rozhodnutí, v rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo o 
odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla.   
 
 

K bodu č. 2) žádosti: 
 

2) „V kolika případech došlo k pravomocnému zamítnutí návrhu na vydání stavebního povolení, v 
rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování 
teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla, a to za roky 2017, 2018 a 2019 (s uvedením těchto 
informací za každý rok samostatně).  

 
K bodu č. 2) žádosti Vám sdělujeme, že v letech 2017, 2018 a 2019 nedošlo k žádným 
pravomocným zamítnutím návrhů na vydání stavebních povolení, v rámci kterých se posuzovalo 
anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo umístění 
jiného zdroje tepla.  

 
 
Žadatel dále na základě Zákona žádá Povinný subjekt o poskytnutí následujících 



Č.j. P10-138471/2019 str. 3 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267093477 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

dokumentů: 
 
K bodu č. 1) žádosti: 
 

1)  „kopie deseti (10) posledních (z hlediska data jejich vydání) pravomocných stavebních povolení 
nebo souhlasů s provedením ohlášeného stavebního záměru, v rámci kterých se posuzovalo 
anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo umístění 
jiného zdroje tepla, přičemž žádné z těchto rozhodnutí/souhlasů by nemělo být starší než 3 roky. 
V případě, že proti rozhodnutí ve věci samé bylo podáno odvolání, prosíme taktéž o zaslání 
rozhodnutí odvolacího správního orgánu“ 

 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto předmětné informace 
poskytujeme na technickém nosiči CD zasláním na adresu Vaší společnosti.  
 

K bodu č. 2) žádosti: 
 

2) „kopie deseti (10) posledních (z hlediska data jejich vydání) pravomocných zamítnutí návrhu 
na vydání stavebního povolení, v rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od 
soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla, přičemž žádné z 
těchto rozhodnutí/souhlasů by nemělo být starší než 3 roky. V případě, že proti rozhodnutí ve věci 
samé bylo podáno odvolání, prosíme taktéž o zaslání rozhodnutí odvolacího správního orgánu“. 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm d) InfZ Vám tímto předmětné informace poskytujeme 
na technickém nosiči CD zasláním na adresu Vaší společnosti.  

 
Souběžně s těmito informacemi Vám zasíláme rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, a to z důvodu 
ochrany osobních údajů fyzických osob uvedených v požadovaných listinách (§ 8a odst. 1 InfZ.), které 
Vám zasíláme do Vaší datové schránky. 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu 
poskytovaných příloh však zveřejňujeme, v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto 
doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace. 
 
S pozdravem 
 
 

otisk úředního razítka 
  
  

Ing. Dana Rafflová 
vedoucí odboru stavebního 
 

 
 
Obdrží: 
účastník 
1. ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Truhlářská č.p. 1104/13, 110 00  Praha 1-Nové Město  
ostatní 
2. spis OST  
 


